
co 
rD 

- 
co 

E' O 

: 
C/) 

hi 
i•8 

flh 
cnbE€ 

o - 

!o ifl1I1 %IIDhI 
o 

- 5 ~M WI 0 2 	si DO" > E" 

i  
1 flY 

llj; 
ahii=1 

o z 	- 	 c 
S 59 ' 

o5 o 	ui - 	o o' 	- oWsgogELpiso opir 	O' Qoo.) 

gwg 

og 3  

ftd 
1 UII 

a 

o-fL 0 0 c 9E __' 
L:ïl1h - flOo A 

E 

É. E 

É 
g 

> 	x WE 

2—

CD 

g. 
Eo &_ 

I!'IW'HO  'JdDil!U 
o cEE' E 	 O . - 

E — '° 

 o  

fl!!i 	:jfljUII!Hfldfl 0,0 	so 	e rá s. 

é6 ~L :U oc,vW UJ 	ooiz 	' 

a 
52 ot.9 

°&g1 

3 522 i:flII9 PJ!2!i1 1Ii11Ij 
 

1-53 M" 
oa 

--g 

IOI iiøu11!!1 liui! J 	i II 1H bufO 
o 

da 
e 

22 

E 
-Do 

- - ° o- 
° 

u.- 
o? 

, 

 

 

lfljiJh :iiiiliáil ili:ibJi Ililulil JihIHi: rilhhlmil 

ULL 0  
o 

OL) 

o 

CN 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°127 1 FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2022 _____ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maranguape. Extrato de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS no 06.005/2022-TP. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS EAVENIDAS DO MUNICÍPIO DEMARANGUAPFJ 
CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE. Vencedor: CONTROE - CONSULTORIA, 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°04.742.018/0001-1 ashington 

nt Soares, n°55, sala 307, Cocó, fortaleza/CE, por ofertar o valor global de R$ 2.251.577,35 (dois milhões, duzentos e cinqueiàI'!hil, quii Mi1l' setenta 
e sete reais e trinta e cinco centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei n°8.666/93. Maranguape/CE, 15 e nho de 2022— FR'!'ISCO 
VALBER DE FREITAS MATOS, Secretário de Infraestrutura do Maranguape. y 

uj 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO 
N°2022.05.27.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas at&üições 	t 	públioJara 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases de habilitação e proposta de preços referente ao Çpme ici a mjIade 
Tomada de Preços n°2022.05.27.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora: MEDIMAGEM SERVIÇOS MEDICOS DOIRI LTD ,por cuftjnento 
integral ás exigências editalícias, estando tais preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na.e'ja Comiss)ifiitação, 
sito na Rua Deputado Furtado Leite, n°272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: e mau rsei(3sk@1sdlmail.com . 
Altaneira/CE, 20 de junho de 2022. Iraneide Pereira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR.ACIABA DO NORTE - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS 
N° TP/0I1130522/SESA. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados em participar da licitação na 
modalidade tomada de preços N.° TP/0111 30522/SESA, cujo objeto é o contratação de empresa especializada para execução dos serviços de coleta, transporte 
e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde do município de Guaraciaba do Norte (CE), marcada anteriormente para o dia 20 de junho de 
2022, às 08h30m que a mesma foi adiada por força de retificação do edital, constante dos autos do processo e nos seguintes endereços eletrônico:http:// 

designando-se nova data, qual seja, dia 07 de julho de 2022 às 08h30m, no mesmo local indicado inicialmente. Guaraciaba do Norte/CE, 20 de junho de 
2022- Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.12.1. A 
Pregoeira Interina do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.05.12.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes: MR PRE MOLDADOS E MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO, inscrito no CNPJ n° 17.406.650/0001-43, classificado junto ao lote 01; JOSE DE SOUSA FERREIRA CONSTRUÇÕES, inscrito 
no CNPJ n° 21.829.16510001-40, classificado junto aos lotes 02,03 e 04; SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ n°40.219.546/0001-52, 
classificada junto aos lotes 05, 06, 07 e 08. As empresas foram declaradas habilitadas e vencedoras por cumprirem integralmente às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 
9 9839-7074. Várzea Alegre - CE, 20 de Junho de 2022. Anna Leyla de Sousa Medeiros. Pregoeira Interina do Município. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Ipueiras-CE, em cumprimento a ratificação procedida pelo Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo N° 004/22-INEX-ESP, Objeto: contratação do show da Cantora Gil Mendes a 
ser realizado no dia 01 de Julho de 2022 em comemoração ao "São João de Ipueiras" junto à Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo do Município de 
Ipueiras-CE; Contratado: G M Gravaçoes e Edicoes Musicais LTDA; Contrato N°: 20221146, Valor Global: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), Programa de 

MISTO Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0601.133920407.2.047 Manutenção das Ações do Programa de Difusão Cultural, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 60.000,00. Fundamento Legal: inciso III do artigo 25 da Lei n° 8666/93 
Prazo de Vigência do Contrato: 20 de Junho de 2022 a 19 de Setembro de 2022. Ipuelras/CE, 20 de Junho de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - 

Fsc'cim1 	Presidente. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Crato - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.04.05.1. A Comissão Permanente de Licitação da 
Câmara Municipal do Crato/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que neste dia 29 de junho de 2022 às 09h:30min, na sede da Comissão 
de licitação, situada a Rua Teófilo Siqueira, 631, Centro, Crato/CE, estará realizando Certame Licitatório, para abertura dos envelopes de propostas de 
preços da Tomada de Preços, cujo objeto contratação de empresa para execução dos serviços de terceirização de mão de obra, nas categorias profissionais 
discriminadas abaixo, para atender as necessidades da Câmara Municipal do Crato/CE, por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos 
limites da Lei e mediante justificativa do interesse público. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. 
Crato/CE, 20 de junho de 2022. Maria Grette Abres Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n°2022.04.08.1. Objeto: Contratação de 
serviços a serem prestados na execução de pavimentação em paralelepípedo com drenagem de águas pluviais e construção de calçadas de diversas ruas que 
dão acesso ao Parque de Vaquejada do Município de Barro/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa 
Dimensão - Serviços de Contruções LTDA, totalizando sua proposta no valor de Rã 1.381.486,21 (um milhão trezentos e oitenta e um mil quatrocentos 
e oitenta e seis reais e vinte e um centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente 
Licitação na forma da Lei n°8.666/93 - Antônio Feitosa Filho - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Data: 20 de junho 
de 2022. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA— Titulo: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria de Saúde —Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/200422.01/SESA—Objeto: Contratação de empresa especializada 
para promoção do projeto Educação em Saúde Ambientai através da utilização dos 3Rs (Reduzir, Reutlllzar e Reciclar), no município de Pires 
Ferreira ICE - Espécie: Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - Licitante: ACMS TREINAMENTO E 
SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI ME -ME, CNPJ n°24.817.118/0001-75, valor: Rã 129.990,00 (cento e vinte nove mil novecentos e noventa 
reais),— Data da Homologação: 1010612022 - Fundamentação Legal: Inciso Vi, art. 13, art. 45, Decreto Federal n° 10.024119 - Secretária/Ordenadora de 
Despesas Municipal da Secretaria de Saúde: Lunara Araujo Pinto. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 012/2022-TP - O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 07 de Julho de 2022, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, SIN°, Bairro Ypiranga, Russas, Ceará, 
estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos 
serviços de pavimentação asfáltica da estrada de acesso a Localidade de Ingá, no Município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra 
disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N° 01, Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h 
às 17h. Russas-CE, 15 de Junho de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - ERRATA A PUBLICAÇÃO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 00912022 - O Presidente do Município de Tamboril-CE torna público, para conhecimento dos interessados, 
Correção na Datada Anulação, que circulou em 20 de Junho de 2022. ONDE SE LE: "12/04/2022". LEIA-SE: 1410612022 " Tamboril-.CE, 21 de Junho 

-. de 2022. HelaIs Gomes de Sousa - Presidente. 


